C Dicam clarius: Cum dicitur una natura Verbi  
incarnata, incarnata, inquam, potest adjungi uni  
naturæ; et alteram quidem naturam non indu-  
cere, mutationem vero quamdam sive conver-  
sionem ejus significare, sicut dicimus glaciem  
esse naturam aquæ congelatam. Etenim scientes  
unam naturam aquæ esse, et adiungentes huic,  
congelatam, alteram naturam per hanc significa-  
tionem non apponimus; solam autem congelatio-  
nem in ea natura factam intelleximus ex hac voce,  
congelatam. Ad hæc dicimus, quod in hujusmodi  
effectis, hujusmodi voces non duplicantur; dupli-  
catione enim hic significationem alterius naturæ effi-  
cit: verbi gratia, non possumus dicere naturam  
aquæ congelatam glacie, quia statim significaremus  
aliud esse naturam aquæ, et aliud naturam gla-  
ciæ; sicut cum dicimus lignum auratum auro,  
duplicatione facta intelligimus aliud esse lignum  
et aliud aurum. Sic igitur hic, cum dicimus unam  
naturam Dei Verbi incarnatam, et addimus, carne;  
naturam carnis significavimus, et quod divinitas  
non est mutata in carnem, sed quod manens quod  
D erat, per velamen, id est, per carnem assumptam  
nobis apparuit. Perfecte ergo hujusmodi senten-  
tia per hanc duplicationem redditur.

Si quis vero rursus naturas confundens et com-  
micsens, approbat quidem hanc definitionem, quasi  
cum impietate ejus faciat ac consentiat; adjunc-  
tiones quas prius diximus, maxime quidem malam  
mentem ejus redundunt, sed multo magis adhuc  
altera definitio, quæ Christum in duabus naturis  
agnoscit et proslitetur, eumque latenter et per in-  
sidias fallere convincit. Hæc enim definitio aperte  
clamat proprietatem utriusque naturæ firmam et  
immutabilem in unione mansisse; ut facile discerni

possit, quid proprium habeat unumquodque coeuntium, et quid proprium communicet alterutrum cum eo quod secum compositum et unitum est, et quid vicissim ab eo recipiat. Hoc autem est proprium unionis revera inconsus et purissimum, ut in ea cernantur quae sunt communia ambarum naturalium; et quod proprium eiususque earum. Nisi enim primum proprietas cognoscatur, nunquam communitas agnoscetur. Quomodo enim in re aliqua sicut communio, nisi unumquodque eorum quae communionem habent, proprium quid habeat? Sic ergo mihi considera: Proprium est naturae Dei Verbi quae assumpsit naturam humanam, esse Filium Dei: proprium naturae humanae assumptionis, esse filium hominis. His igitur naturis in unum complicitis et ratione cognitionis et unionis inter se coeuntibus, similiiter nominationes inter se coeunt, et vicissim communicantur, et sunt ambae unus Filius Dei simul et hominis, id est Dei Patris et Virginis matris, ut beatus Petrus dixit: *Tu es Christus Filius Dei viri i;* et beatus Paulus: *Misit, inquit, Filium suum factum ex muliere k.* Doctrina igitur ecclesiastica reprehendi non potest, quae cum unum Dominum Iesum Christum simul Deum et hominem dicit, duas naturas in uno Domino Iesu Christo proficitur: Deus enim nomen naturae est; et homo nomen item naturae; quia ergo idem est Deus et homo, idcirco duas naturas unum et eundem constitutum Dominum. Rursus, quia ipse est unus Filius Dei Patris et Virginis matris, filius autem nomen est hypostasis sive personam significans, et non naturam; idcirco una hypostasis naturae divinae et humanae Christus a pii celebratur.